



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O(A) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de Educação, Sr(a). Ana Célia Diógenes Soares Lima, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS EVENTUAIS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LANCHES, COFFE BREAK, REFEIÇÕES E SERVIÇO DE BUFFET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE**, vem, **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº **2018.02.22.001 – SRP**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor de: **JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO ME, LOTE 1**, pelo valor de **R\$ 56.898,00 (Cinquenta e seis mil, oitocentos e noventa e oito reais)** e **ANDRADE SANTOS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME, LOTE 2** com o valor de **R\$ 57.499,98 (Cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)** e **LOTE 3** com o valor de **R\$ 130.560,00 (Cento e trinta mil, quinhentos e sessenta reais)**, perfazendo o valor total de **R\$ 188.059,98 (Cento e oitenta e oito mil, cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos)**.

Valor Global dos Contratos é de **R\$ 244.957,98 (Duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e sete reais e noventa e oito centavos)**.

LOTE I					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT TOTAL	UNIOAOE	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE ALMOÇO (REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA Nº 9 - 800G), PARA 45 PESSOAS COM: ARROZ, FEIJÃO, LEGUMES REFOGADOS, SALADA DE ALFACE E TOMATE, CARNE BOVINA OU FRANGO E UM COPO DE SUCO NATURAL OU DE REFRIGERANTE (COPO C/ 300ML).	12	SERVIÇO	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
2	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE ALMOÇO (REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA Nº 9 - 800G), PARA 300 PESSOAS COM: ARROZ, FEIJÃO, LEGUMES REFOGADOS, SALADA DE ALFACE E TOMATE, CARNE BOVINA OU FRANGO E UM COPO DE SUCO NATURAL OU DE REFRIGERANTE (COPO C/ 300ML).	6	SERVIÇO	R\$ 3.600,00	R\$ 21.600,00
3	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE ALMOÇO (REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA Nº 9 - 800G), PARA 10 PESSOAS COM: ARROZ, FEIJÃO, LEGUMES REFOGADOS, SALADA DE ALFACE E TOMATE, CARNE BOVINA OU FRANGO E UM COPO DE SUCO NATURAL OU REFRIGERANTE (COPO C/ 300 ML).	6	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 720,00



4	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE ALMOÇO (REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA Nº 9 - 800G), PARA 60 PESSOAS COM: ARROZ, FEIJÃO, LEGUMES REFOGADOS, SALADA DE ALFACE E TOMATE, CARNE BOVINA OU FRANGO E UM COPO DE SUCO NATURAL OU REFRIGERANTE (COPO C/ 300 ML).	12	SERVIÇO	R\$ 720,00	R\$ 8.640,00
5	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE ALMOÇO (REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA Nº 9 - 800G), PARA 25 PESSOAS COM: ARROZ, FEIJÃO, LEGUMES REFOGADOS, SALADA DE ALFACE E TOMATE, CARNE BOVINA OU FRANGO E UM COPO DE SUCO NATURAL OU REFRIGERANTE (COPO C/ 300 ML).	72	SERVIÇO	R\$ 270,25	R\$ 19.458,00
VALOR LOTE I					R\$ 56.898,00

LOTE II					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT TOTAL	UNIDADE	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE COFFE BREAK PARA 50 PESSOAS COM: 100 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (FRANGO, CARNE OU QUEIJO); 150 PEDAÇOS BOLO (TRÊS TIPO: FOFO, MOLE, MILHO); 150 UNIDADES DE PÃO DE LEITE COM PATÊ; 50 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE COCO; 100 UNIDADES DE MINI SANDUICHE (PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE); 03 LITROS DE CAFÉ; 04 LITROS DE LEITE FERVIDO; 10 LITROS DE SUCO NATURAL (02 TIPOS DE FRUTA); FRUTA VARIADAS	12	SERVIÇO	R\$ 777,00	R\$ 9.324,00
2	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE COFFE BREAK PARA 210 PESSOAS COM: 300 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (FRANGO, CARNE OU QUEIJO); 300 PEDAÇOS BOLO (TRÊS TIPO: FOFO, MOLE, MILHO); 300 UNIDADES DE PÃO DE LEITE COM PATÊ; 300 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE COCO; 300 UNIDADES DE MINI SANDUICHE (PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE); 05 LITROS DE CAFÉ; 06 LITROS DE LEITE FERVIDO; 40 LITROS DE SUCO NATURAL (02 TIPOS DE FRUTA); FRUTA VARIADAS	6	SERVIÇO	R\$ 3.237,33	R\$ 19.423,98



3	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE COFFE BREAK PARA 300 PESSOAS COM: 600 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (FRANGO, CARNE OU QUEIJO); 300 PEDAÇOS BOLO (TRÊS TIPO: FOFO, MOLE, MILHO); 600 UNIDADES DE PÃO DE LEITE COM PATÊ; 600 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE COCO; 600 UNIDADES DE MINI SANDUICHE (PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE); 09 LITROS DE CAFÉ; 10 LITROS DE LEITE FERVIDO; 50 LITROS DE SUCO NATURAL (02 TIPOS DE FRUTA); FRUTA VARIADAS	6	SERVIÇO	R\$ 4.637,00	R\$ 27.822,00
4	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE COFFE BREAK PARA 10 PESSOAS COM: 20 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (FRANGO, CARNE OU QUEIJO); 20 PEDAÇOS BOLO (TRÊS TIPO: FOFO, MOLE, MILHO); 20 UNIDADES DE PÃO DE LEITE COM PATÊ; 20 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE COCO; 20 UNIDADES DE MINI SANDUICHE (PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE); 02 LITROS DE CAFÉ; 02 LITROS DE LEITE FERVIDO; 03 LITROS DE SUCO NATURAL (02 TIPOS DE FRUTA); FRUTA VARIADAS	6	SERVIÇO	R\$ 155,00	R\$ 930,00
VALOR LOTE II					R\$ 57.499,98

LOTE III					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT TOTAL	UNIDADE	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE LANCHE PARA 500 PESSOAS COM: 1000 UNIDADES DE PÃO DE FORNO COM RECHEIO VARIADOS (FRANGO E CARNE); 1000 UNIDADES DE MINI SANDUICHE DE QUEIJO E PRESUNTO; 1000 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (EMPADA, CANUDINHO E COXINHA); 30 LITROS DE SUCO NATURAL E 30 LITROS DE REFRIGERANTE (2 TIPOS DE CADA) COPO C/ 300 ML; 500 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE DE COCO; 500 PEDAÇO DE BOLO MOLE E 500 PEDAÇOS DE BOLO FOFO; TAMBÉM TODOS OS OBJETOS NECESSÁRIOS A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, TAIS COMO GARÇOM, GARRAFAS TERMICAS, BANDEJAS, PRATOS, COPOS DESCARTAVEIS, GUARDANAPOS, ETC.	6	SERVIÇO	R\$ 8.000,00	R\$ 48.000,00




2	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE LANCHE PARA 50 PESSOAS COM: 50 UNIDADES DE PÃO DE FORNO COM RECHEIO VARIADOS (FRANGO E CARNE); 50 UNIDADES DE MINI SANDUICHE DE QUEIJO E PRESUNTO; 100 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (EMPADA, CANUDINHO E COXINHA); 10 LITROS DE SUCO NATURAL E 10 LITROS DE REFRIGERANTE (2 TIPOS DE CADA) COPO C/ 300 ML; 50 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE DE COCO; 50 PEDAÇO DE BOLO MOLE E 50 PEDAÇOS DE BOLO FOFO; TAMBÉM TODOS OS OBJETOS NECESSÁRIOS A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, TAIS COMO GARÇOM, GARRAFAS TERMICAS, BANDEJAS, PRATOS, COPOS DESCARTAVEIS, GUARDANAPOS, ETC.	36	SERVIÇO	R\$ 800,00	R\$ 28.800,00
3	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE LANCHE PARA 40 PESSOAS COM: 40 UNIDADES DE PÃO DE FORNO COM RECHEIO VARIADOS (FRANGO E CARNE); 40 UNIDADES DE MINI SANDUICHE DE QUEIJO E PRESUNTO; 80 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (EMPADA, CANUDINHO E COXINHA); 06 LITROS DE SUCO NATURAL E 06 LITROS DE REFRIGERANTE (2 TIPOS DE CADA) COPO C/ 300 ML; 40 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE DE COCO; 40 PEDAÇO DE BOLO MOLE E 40 PEDAÇOS DE BOLO FOFO; TAMBÉM TODOS OS OBJETOS NECESSÁRIOS A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, TAIS COMO GARÇOM, GARRAFAS TERMICAS, BANDEJAS, PRATOS, COPOS DESCARTAVEIS, GUARDANAPOS, ETC.	6	SERVIÇO	R\$ 640,00	R\$ 3.840,00
4	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE LANCHE PARA 25 PESSOAS COM: 25 UNIDADES DE PÃO DE FORNO COM RECHEIO VARIADOS (FRANGO E CARNE); 50 UNIDADES DE MINI SANDUICHE DE QUEIJO E PRESUNTO; 50 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (EMPADA, CANUDINHO E COXINHA); 04 LITROS DE SUCO NATURAL E 04 LITROS DE REFRIGERANTE (2 TIPOS DE CADA) COPO C/ 300 ML; 25 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE DE COCO; 25 PEDAÇO DE BOLO MOLE E 25 PEDAÇOS DE BOLO FOFO; TAMBÉM TODOS OS OBJETOS NECESSÁRIOS A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, TAIS COMO GARÇOM, GARRAFAS TERMICAS, BANDEJAS, PRATOS, COPOS DESCARTAVEIS, GUARDANAPOS, ETC.	96	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 38.400,00



5	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE LANCHE PARA 60 PESSOAS COM: 60 UNIDADES DE PÃO DE FORNO COM RECHEIO VARIADOS (FRANGO E CARNE); 120 UNIDADES DE MINI SANDUICHE DE QUEIJO E PRESUNTO; 120 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (EMPADA, CANUDINHO E COXINHA); 07 LITROS DE SUCO NATURAL E 07 LITROS DE REFRIGERANTE (2 TIPOS DE CADA) COPO C/ 300 ML; 60 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE DE COCO; 60 PEDAÇO DE BOLO MOLE E 60 PEDAÇOS DE BOLO FOFO; TAMBÉM TODOS OS OBJETOS NECESSÁRIOS A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, TAIS COMO GARÇOM, GARRAFAS TERMICAS, BANDEJAS, PRATOS, COPOS DESCARTAVEIS, GUARDANAPOS, ETC.	12	SERVIÇO	R\$ 960,00	R\$ 11.520,00
VALOR LOTE III					R\$ 130.560,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Redenção/CE, 14 de maio de 2018.


ANA CÉLIA DIOGENES SOARES LIMA
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação